

Số: 02-KH/CU-QĐTPT&BLTD

Vĩnh Yên, ngày 07 tháng 5 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### Về việc tuyên truyền, hướng dẫn và kiểm tra thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19

Căn cứ Quyết định số 03-QĐ/CUQĐTPT&BLTD ngày 07/5/2021 của Chi ủy Quỹ Đầu tư phát triển và Bảo lãnh tín dụng tỉnh Vĩnh Phúc,

Tổ tuyên truyền, hướng dẫn và kiểm tra thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 của Chi bộ Quỹ Đầu tư phát triển và Bảo lãnh tín dụng tỉnh Vĩnh Phúc xây dựng kế hoạch với nội dung cụ thể như sau:

#### I. Mục đích

Tuyên truyền, hướng dẫn và kiểm tra thực hiện phòng chống dịch bệnh Covid-19 của Tổ Đảng, cán bộ, đảng viên, nhân viên và người lao động; có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc và nắm bắt kịp thời tình hình, kết quả thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 của Tổ Đảng, đảng viên, nhân viên và người lao động.

#### II. Yêu cầu

- Các thành viên trong tổ chịu trách nhiệm tuyên truyền, hướng dẫn và kiểm tra cán bộ, đảng viên, nhân viên, người lao động do mình phụ trách thực hiện nghiêm các văn bản của Chính phủ, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh và hướng dẫn của Bộ Y tế các cơ quan có thẩm quyền về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 nhất là Thông báo kết luận số 203-TB/TU ngày 03/5/2021 của Ban thường vụ Tỉnh ủy về triển khai các biện pháp quyết liệt phòng chống dịch bệnh Covid-19; Chỉ thị số 06/CT-CTUBND ngày 01/5/2021 của UBND tỉnh về việc quyết liệt thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch bệnh Covid-19; Quyết định số 1081/QĐ-UBND ngày 06/5/2021 của UBND tỉnh về việc thực hiện cách ly xã hội thành phố Vĩnh Yên; Hướng dẫn các cán bộ, nhân viên tuyên truyền đến gia đình, mọi người thực hiện quy định.

- Tại nơi cư trú, thực hiện cách ly đảm bảo nguyên tắc gia đình cách ly với gia đình, thôn cách ly với thôn, tổ dân phố cách ly tổ dân phố, xã/phường cách ly với xã/phường. Yêu cầu ở tại nhà, chỉ ra khỏi nhà khi đi làm theo quyết định của Giám đốc Quỹ hoặc trong trường hợp thật sự cần thiết như: Mua lương thực, thực phẩm, thuốc men, cấp cứu theo quy định của chính quyền địa phương nơi cư trú. Thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch theo quy định của Bộ Y tế (5K: Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tập trung - Khai báo y tế), trong đó phải đảm bảo giữ khoảng cách tối thiểu 2m khi giao tiếp, không tập trung quá 2



người ngoài phạm vi công sở, trường học, bệnh viện và tại nơi công cộng. Tuyên truyền, nhắc nhở các thành viên trong gia đình chấp hành nghiêm các biện pháp cách ly, phòng chống dịch bệnh theo chỉ đạo của tỉnh và chính quyền địa phương nơi cư trú.

- Toàn thể cán bộ, đảng viên, nhân viên và người lao động Quỹ tự giác chấp hành các biện pháp phòng chống dịch, tích cực tham gia khai báo y tế tự nguyện, thực hiện đầy đủ các biện pháp tự bảo vệ mình, gia đình mình và tham gia có trách nhiệm với các hoạt động phòng, chống dịch của các cơ quan chức năng và cộng đồng.

- Thực hiện nghiêm theo nội dung Văn bản số 513/KSBT-KHNV ngày 06/5/2021 của Trung tâm kiểm soát bệnh tật Sở Y tế Vĩnh Phúc về việc hướng dẫn thực hiện việc tổ chức cách ly các đối tượng tiếp xúc với người bệnh Covid-19.

- Toàn thể cán bộ, đảng viên, nhân viên và người lao động Quỹ khi đến làm việc phải đo thân nhiệt, rửa tay sát khuẩn trước Phòng bảo vệ tại cổng Quỹ.

- Yêu cầu toàn thể cán bộ, đảng viên, nhân viên và người lao động Quỹ mở máy điện thoại để khi có công việc tổ công tác còn liên lạc được. Nếu không liên lạc được khi có việc thì đ/c đó hoàn toàn chịu trách nhiệm.

### **III. Thời gian, thành phần và nhiệm vụ:**

#### **1. Thời gian**

Từ ngày 07/5/2021 đến khi hoàn thành nhiệm vụ.

#### **2. Thành phần**

- Ông Kiều Anh Tuấn - Phó Bí thư - Phó Giám đốc - Tổ trưởng.

- Ông Hà Ngọc Tuấn - Chi ủy viên - Trưởng BKS - Chủ tịch Công Đoàn - Thành viên.

- Ông Nguyễn Ngọc Tuấn - Chi ủy viên - Trưởng phòng KHTH&ĐT - Thành viên.

- Ông Trần Văn Dũng - Trưởng phòng ĐTTT - Thành viên.

- Bà Trần Thị Thanh Mai - Trưởng phòng TCKT - Thành viên.

- Ông Nguyễn Vĩnh Long - Phó Trưởng phòng BLTD - Thành viên.

- Bà Đường Thị Hồng - Trưởng phòng TCHC - Thành viên. Giúp việc cho Tổ trưởng, tổng hợp tất cả các nội dung phản ánh đến cấp có thẩm quyền để giải quyết theo quy định.

- Ông Đỗ Văn Kha - Bí thư Đoàn thanh niên - Thành viên.

#### **3. Chức năng, nhiệm vụ**

Tuyên truyền, hướng dẫn và kiểm tra thực hiện phòng chống dịch bệnh Covid-19 của Tổ Đảng, cán bộ, đảng viên, nhân viên và người lao động; có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc và nắm bắt kịp thời tình hình, kết quả thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 của Tổ Đảng, đảng viên, nhân viên và người lao động.

### **IV. Tổ chức thực hiện**

#### **1. Công tác tuyên truyền**



- Tổ trưởng: Phụ trách chung, tiếp nhận và thực hiện theo nội dung các văn bản cấp trên chỉ đạo.

- Các thành viên trong tổ là trưởng, phó các Phòng, Ban chịu trách nhiệm tuyên truyền, hướng dẫn và kiểm tra cán bộ, nhân viên, người lao động do mình phụ trách thực hiện nghiêm các văn bản của Chính phủ, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh và hướng dẫn của Bộ Y tế các cơ quan có thẩm quyền về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 nhất là Thông báo kết luận số 203-TB/TU ngày 03/5/2021 của Ban thường vụ Tỉnh ủy về triển khai các biện pháp quyết liệt phòng chống dịch bệnh Covid-19; Chỉ thị số 06/CT-CTUBND ngày 01/5/2021 của UBND tỉnh về việc quyết liệt thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch bệnh Covid-19; Quyết định số 1081/QĐ-UBND ngày 06/5/2021 của UBND tỉnh về việc thực hiện cách ly xã hội thành phố Vĩnh Yên; Hướng dẫn các cán bộ, nhân viên tuyên truyền đến gia đình, mọi người thực hiện quy định.

- Các thành viên là trưởng các đoàn thể tuyên truyền hướng dẫn và kiểm tra đoàn viên tổ chức mình thực hiện. Phối hợp kiểm tra, giám sát việc thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 của đoàn viên tổ chức mình.

- Tuyên truyền các biện pháp phòng chống dịch theo quy định của Bộ Y tế (5K: Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tập trung - Khai báo y tế)

- Yêu cầu các đồng chí thành viên của Tổ nêu trên nắm bắt kịp thời tình hình, kết quả thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 của các cán bộ, Đảng viên, nhân viên thuộc phạm vi quản lý gửi cho đ/c Đường Thị Hồng (Trưởng Phòng TCHC) chậm nhất 17h00' hàng ngày, tổng hợp nội dung báo cáo Tổ trưởng để báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.

## 2. Công tác kiểm tra

- Tổ sẽ kiểm tra định kỳ và đột xuất việc thực hiện phòng chống dịch bệnh Covid-19 của Tổ Đảng, đảng viên, nhân viên và người lao động Quý.

- Cán bộ, đảng viên, nhân viên, người lao động Quý chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng nếu vi phạm do lỗi chủ quan hoặc để lây nhiễm dịch bệnh do không chấp hành nghiêm quy định.

Trên đây là Kế hoạch của Tổ tuyên truyền, hướng dẫn và kiểm tra thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 của Chi bộ Quý Đầu tư phát triển và Bảo lãnh tín dụng tỉnh Vĩnh Phúc./.

### Nơi nhận:

- Chi ủy (b/c);
- Các TV tổ (t/h);
- Đăng trang TTĐT Quý;
- Lưu: Chi ủy.



TM. CHI ỦY  
PHÓ BÍ THƯ - TỔ TRƯỞNG



Kiều Anh Tuấn